Ano 11 – nº 110/2019 Data de Disponibilização: quarta-feira, 13 de fevereiro

4 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quinta-feira, 14 de fevereiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

XIV – Senhora ALESSANDRA FABRÍCIO ANÁTOCLES DA SILVA FERREIRA – Diretora-Geral da Diretoria-Geral de Apoio aos
Órgãos Jurisdicionais (DGJUR).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a contar de 04 de fevereiro de 2019, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 12 de fevereiro de 2019.

Desembargador CLAUDIO DE MELLO TAVARES
Presidente do Tribunal de Justiça

id: 3194452

PORTARIA nº 855/2019

Designa membros para a Comissão de Rastreamento do Sistema Informatizado de Distribuição das 1ª e 2ª Vice-Presidências do
Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro (CORAS).

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Desembargado CLAUDIO DE MELLO
TAVARES, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto no Art. 17, incisos XXIII e XXIV, da Lei de Organização e
Divisão Judiciárias do Estado do Rio de Janeiro (LODJ);

CONSIDERANDO o Ato Executivo nº 25/2019, publicado no DJERJ de 04/02/2019, que dispensou os membros da Comissão de

Rastreamento do Sistema Informatizado de Distribuição das 1ª e 2ª Vice-Presidências do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de
Janeiro (CORAS);

CONSIDERANDO o disposto no processo administrativo nº 2015-77641;

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a CORAS:

I – Desembargador NAGIB SLAIBI FILHO, que a presidirá;

II - Juiz de Direito FÁBIO RIBEIRO PORTO, Auxiliar da Presidência;

III - Senhor HUMBERTO VIEIRA DA CRUZ, Diretor-Geral da Diretoria-Geral de Tecnologia da Informação e Comunicação de
Dados (DGTEC);

IV – Senhora MICHELE VIEIRA DE OLIVEIRA, Diretora do Departamento de Gestão Estratégica e Planejamento
(GABPRES/DEGEP);

V – Senhor ALEXANDRE CORREA CARVALHO, Diretor do Departamento de Autuação e Distribuição Cível da 1ª Vice-Presidência;

VI – Senhora LAURA RANGEL DE OLIVEIRA, Diretora do Departamento de Autuação e Distribuição Criminal da 2ª
Vice-Presidência;

VII - Senhor RAFAEL DOS SANTOS ALVES - Diretor da Divisão de Suporte a Sistemas Coorporativos Judiciais da Diretoria-Geral
de Tecnologia da Informação e Comunicação de Dados (DGTEC);

VIII - Senhor DANIEL MAIA VERMERSCH - Chefe do Serviço de Suporte aos Sistemas Judicias de 2ª Instância da Diretoria-Geral
de Tecnologia da Informação e Comunicação de Dados (DGTEC).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a contar de 04 de fevereiro de 2019, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 12 de fevereiro de 2019.

Desembargador CLAUDIO DE MELLO TAVARES
Presidente do Tribunal de Justiça

id: 3194453

PORTARIA nº 857/2019

Designa membros para compor a Comissão de Apoio aos Magistrados Aposentados e Pensionistas do Tribunal de Justiça do Estado
do Rio de Janeiro (COMAP).

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Desembargador CLAUDIO DE MELLO
TAVARES, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto no Art. 17, incisos XXIII e XXIV, da Lei de Organização e
Divisão Judiciárias do Estado do Rio de Janeiro (LODJ);

Ano 11 – nº 110/2019 Data de Disponibilização: quarta-feira, 13 de fevereiro

5 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quinta-feira, 14 de fevereiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

CONSIDERANDO o Ato Executivo nº 25/2019, publicado no DJERJ de 04/02/2019, que dispensou os membros da Comissão de
Apoio aos Magistrados Aposentados e Pensionistas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro (COMAP);

CONSIDERANDO o disposto no processo administrativo nº 2017-25962;

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a COMAP:

I – Desembargador INDIO BRASILEIRO ROCHA - Presidente;

II – Desembargador JOSE CARLOS DE FIGUEIREDO;

III – Desembargador MARIO DOS SANTOS PAULO;

IV – Desembargador ROBERTO LUIS FELINTO DE OLIVEIRA, representante da Associação de Magistrados do Estado do Rio de
Janeiro (AMAERJ);

V - Desembargador PAULO MAURÍCIO PEREIRA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a contar de 04 de fevereiro de 2019, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 12 de fevereiro de 2019.

Desembargador CLAUDIO DE MELLO TAVARES
Presidente do Tribunal de Justiça

id: 3194454

PORTARIA nº 881/2019

Designa membros para o Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Conflitos (NUPEMEC).

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Desembargador, CLAUDIO DE MELLO
TAVARES, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto no Art. 17, incisos XXIII e XXIV, da Lei de Organização e
Divisão Judiciárias do Estado do Rio de Janeiro (LODJ);

CONSIDERANDO o Ato Executivo nº 25/2019, publicado no DJERJ de 04/02/2019, que dispensou os membros do Núcleo
Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Conflitos (NUPEMEC);

CONSIDERANDO o disposto no processo administrativo nº 2013-245634;

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor o NUPEMEC:

I. Desembargador CÉSAR FELIPE CURY - Presidente;

II. Juiz de Direito LUIZ EDUARDO CAVALCANTI CANABARRO - Auxiliar da Presidência;

III. Juiz de Direito GUSTAVO QUINTANILHA TELLES DE MENEZES - Auxiliar da Corregedoria-Geral da Justiça;

IV. Senhora ALESSANDRA FABRÍCIO ANÁTOCLES DA SILVA FERREIRA – Diretora-Geral da Diretoria-Geral de Apoio aos
Órgãos Jurisdicionais (DGJUR);

V. Senhora CLAUDIA MARIA FERREIRA DE SOUZA - servidora indicada pelo Desembargador Presidente do NUPEMEC.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a contar de 04 de fevereiro de 2019, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 13 de fevereiro de 2019.

Desembargador CLAUDIO DE MELLO TAVARES
Presidente do Tribunal de Justiça

 id: 3194455
PORTARIA nº 885/2019

Designa membros para a Comissão Estadual Judiciária de Adoção Internacional (CEJAI).

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Desembargador CLAUDIO DE MELLO
TAVARES, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto no Art. 17, incisos XXIII e XXIV, da Lei de Organização e
Divisão Judiciárias do Estado do Rio de Janeiro (LODJ);